РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                                 КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                                                  [image: image1.png]

                                                  СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

                             МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                            Р Е Ш Е Н И Е
от 30.04.2020 года                                   № 22

Об установлении за счет средств бюджета  Макарьевского
муниципального района  мер социальной поддержки для
отдельных категорий жителей Макарьевского муниципального
района  Костромской области в виде единовременной адресной
финансовой помощи гражданам, имеющим детей, при

условии прекращения трудовых договоров с обоими родителями

(с единственным родителем)
     В соответствии со статей 15,  частью  5  статьи  20  Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации",  Бюджетным  кодексом Российской Федерации, руководствуясь уставом Макарьевского муниципального района Костромской области , Собрание депутатов  Макарьевского муниципального  района

 Р Е Ш И Л О:
1. Установить  для  жителей  Макарьевского муниципального района Костромской области  в 2020 году меры   социальной поддержки в виде единовременной адресной финансовой помощи гражданам, имеющим детей, постоянно проживающих на территории Макарьевского муниципального района при условии прекращения трудовых договоров с обоими родителями (с единственным родителем) в период с 17 марта 2020 года по 31 декабря 2020 года в соответствии со ст.77 Трудового кодекса РФ, за исключением случаев увольнения  в связи с совершением работником дисциплинарного проступка.
 2.  Размер,  условия  и  порядок   предоставления   установленных настоящим    решением    мер    социальной    поддержки   определяются постановлениями администрации Макарьевского муниципального района Костромской области.

            3. Финансовое обеспечение реализации настоящего решения  является расходным  обязательством Макарьевского муниципального района, исполняемым за счет доходов бюджета Макарьевского муниципального района,   за   исключением   финансовых   средств, передаваемых   бюджету   Макарьевского муниципального района на  осуществление  целевых расходов. Бюджетные  ассигнования  на  реализацию  настоящего  решения предусматриваются  в  решении  Собрания депутатов Макарьевского муниципального района  о бюджете Макарьевского муниципального района по разделу,  подразделу,  целевой  статье  и  виду  расходов, отражающему    соответствующее    направление   деятельности   главных распорядителей  бюджета  Макарьевского муниципального района,  участвующих  в  реализации настоящего решения.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

5. Настоящее решение направить главе Макарьевского муниципального района для подписания и официального опубликования.

Глава                                                                          Председатель Собрания депутатов

Макарьевского муниципального района                 Макарьевского муниципального района    Костромской области                                                Костромской области

                                     Ю.Ю. Метелкин                                                                     А.Г.  Хопин